Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

20-06-2024
F.18/23/194
NL:TZ:0000311883:F001
28-11-2023

mr. D.J. Klijn
mr R.G. Holtz

A.P. kunststof kozijn techniek V.O.F. 21-12-2023
1

Gegevens onderneming

A.P kunststof kozijn techniek VOF 21-12-2023

Haartsterweg 4, 9363 VD Marum 1

Datum oprichting: 1 januari 2021

Activiteiten onderneming

SBI-code: 47999 - Detailhandel via overige distributievormen 21-12-2023

SBI-code: 4332 - Bouwtimmeren 1

Verkoop en montage van kunststof kozijnen inclusief aanverwante artikelen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

NNB 21-12-2023
1

Er zijn geen financiéle gegevens overgelegd. Er lijkt geen administratie te zijn 20-06-2024

gevoerd. 3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b665da63-878e-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2a0d3fbf-2068-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

21-12-2023
0
1
Boedelsaldo
21-12-2023
€ 0,00
1
21-03-2024
€ 1.355,05
2
Verslagperiode
van 21-12-2023
1
28-11-2023
t/m
15-12-2023
van 21-03-2024
2
16-12-2023
t/m
15-3-2024
van 20-06-2024
3
16-3-2024
t/m
14-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 24 min
2 6 uur 36 min
3 6 uur 30 min

totaal 21 uur 30 min



Toelichting bestede uren

De curatoris bij de vennoten op huisbezoek geweest. Daarbij heeft het
intakegesprek plaatsgevonden. Verder is het dossier opgestart en hebben de
gebruikelijke en inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

In de afgelopen verslagperiode is er regelmatig contact geweest met de
vennoten en zijn de crediteuren geinventariseerd.

In de afgelopen verslagperiode is er enkel contact geweest met mevrouw
Penthum, met name over de voortgang (en de duur) van het faillissement en
de wijze van afwikkeling.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vennoten: I.A. Plantijn en C. Penthum

De vennoten hebben een beroep gedaan op de WSNP-regeling. Bij vonnis van
5 januari 2024 is het verzoek door de rechtbank afgewezen. Vervolgens is bij
vonnis van 6 februari 2024 alsnog het faillissement uitgesproken ten aanzien

van de vennoten I.A. Plantijn en C. Penthum.

1.2 Lopende procedures

Nvt

1.3 Verzekeringen

Nvt

1.4 Huur

Er werd voorheen een loods gehuurd aan de Haarsterweg in Marum. De huur
is medio september/oktober 2022 (ruim een jaar geleden) beéindigd. Er zijn
geen actieve huurovereenkomsten.

21-12-2023
EE
21-03-2024
EEZ
20-06-2024
3
21-12-2023
mE1
21-03-2024
EEZ
21-12-2023
EE
21-12-2023
EE
21-12-2023
mE1



1.5 Oorzaak faillissement

De heer Plantijn is in 2019 gestart met zijn eenmanszaak. De zaak was gericht 21-12-2023
op het inkopen en het verkopen van kunststof kozijnen, alsmede de montage 1
daarvan. Plantijn had een samenwerking met een bevriende relatie, waardoor

zij enige tijd gezamenlijk opdrachten uitvoerden. Door een noodlottig ongeval

(tijdens het werk) overleed deze vriend.

Plantijn is vervolgens met een derde opnieuw gaan samenwerken, maar dat
liep niet naar behoren. Er ontstonden praktische maar ook financiéle
problemen.

In januari 2021 is de VOF opgericht en is mevrouw Plentum mede vennoot
geworden. Er was op dat moment echter al sprake van een schuldensituatie,
die moeilijk op te lossen was. Volgens de eigen verklaring van de vennoten
werd het ene gat met het andere gevuld en ontstonden er problemen met
leveranciers. Zo ging de "vaste" leverancier failliet en werd de samenwerking
met de overnemende partij moeizaam. Er werden nieuwe overeenkomsten
opgesteld (zoals vooraf betalen), waar de VOF niet aan kon voldoen.

Eris door één of meerdere schuldeisers bankbeslag gelegd en ook de auto van
mevrouw Plentum is verkocht.

Eind 2022 zijn de vennoten gestopt met de werkzaamheden. De VOF is echter
niet uitgeschreven omdat de heer Plantijn als ZZP'er aan het werk ging bij een
detacheringsbedrijf.

Het faillissement is aangevraagd door een klant, wegens een openstaande
vordering van € 19.117,61. De vennoten hebben een WSNP-verzoek ingediend
bij de rechtbank. De behandeling heeft vandaag (21 december)
plaatsgevonden. De uitspraak volgt binnen 14 dagen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-12-2023

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Nvt

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nvt

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Nvt

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

De heer Plantijn beschikte over een leasebus. Deze is in 2022 al ingeleverd,
omdat de financiéle verplichtingen niet nagekomen konden worden. De
restvordering zou ca. € 4000,00 bedragen.

Er is dus geen actief leasecontract meer.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nvt

5.6 Retentierechten

Nvt

5.7 Reclamerechten

Nvt

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nvt

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt onderzocht.

Er is geen (verwerkte) administratie aanwezig.

7.2 Depot jaarrekeningen

Nvt

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-03-2024
E 2

21-12-2023
1

21-12-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nvt

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De vennoten hebben niet voldaan aan de verplichtingen die zij hebben vanuit
het ondernemerschap. Er is geen deugdelijke administratie gevoerd,
waardoor er ook geen financiéle bescheiden overgelegd zijn. De curator heeft
daardoor beperkt (cq geen) zicht op wat zich in de jaren voorafgaand aan
het faillissement is gebeurd.

Omdat het faillissement ook op de vennoten van toepassing is, zullen er
verder geen maatregelen worden getroffen. Met name ook vanwege het
ontbreken van enig boedelbelang.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De financiéle bescheiden zullen nader worden bestudeerd.

Werkzaamheden afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€93.128,00

8.3 Pref. vord. UWV

21-12-2023
EE
21-12-2023
E1
20-06-2024
EE3
20-06-2024
mE3
21-12-2023
EE
20-06-2024
3
21-03-2024
EEZ



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 3.157,40
Toelichting

Aanvrager faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 129.665,44

€ 140.354,23

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren inventariseren.

Afgerond.

21-03-2024

2

21-03-2024
2

20-06-2024
3

21-03-2024
E 2

20-06-2024
3

20-06-2024
3

21-12-2023
1

20-06-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nvt 21-12-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
e Crediteuren inventariseren;
e Financiéle bescheiden bestuderen;

e Reguliere werkzaamheden.

Er zijn geen liquidatiewerkzaamheden in het faillissement van A.P. Kunststof
kozijn techniek VOF. De curator zal de reguliere werkzaamheden voortzetten
waaronder met name het inventariseren van de schulden.

De werkzaamheden in dit faillissement zijn afgerond. De curator zal daarom
de rechter-commissaris vragen het faillissement voor te dragen voor
opheffing, wegens gebrek aan baten. Er zal geen uitkering plaatsvinden aan
de crediteuren.

Dit verslag kan als eindverslag worden beschouwd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nnb

I Komende verslagperiode

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder 10.1

I Faillissement afwikkelen.

Bijlagen

Bijlagen

21-12-2023
EE
21-03-2024
[ 2
20-06-2024
EEB
21-12-2023
EE
20-06-2024
EE3
21-12-2023
mE1
20-06-2024
EEB



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


